
 
DDG n. 2576/2017 
 
     REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2  Formazione e Comunicazione 

IL DIRIGENTE GENERALE AD INTERIM 

 Rettifica decreto graduatoria concorso Medicina Generale 2017/2020 

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 93/16/CEE in    

materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli; 

VISTO il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della direttiva  

2001/19/CE, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003 – Supplemento ordinario n. 

161/L; 

VISTO   il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006; 

VISTA  la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale – che ha istituito 

il “ Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTA   la L.R. 14 aprile 2009, n.5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA  la L.R. 9 maggio 2017, n.9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2017; 

VISTO   il D.A. n. 511 del 17/03/2017 con il quale è stato bandito pubblico concorso, per esami, 

per l’accesso di n. 120 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina 

generale, anni 2017/2020; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 7.6.2017 che modifica gli articoli 5 e 6 del D.M. 

Salute 7 marzo 2006; 

VISTO il D.A. n.1330 del 5.7.2017 con il quale sono stati riaperti i termini per il pubblico 

concorso di cui al D.A. n.511 del 17.3.2017; 

VISTO   il D.D.G. n. 1731 del 8.9.2017 con il quale si è proceduto alla ammissione dei candidati al 

concorso per l'accesso al corso triennale di formazione specifica in medicina generale per 

gli anni 2017/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 2299 del 17.11.2017 con il quale è stata approvata la graduatoria unica 

regionale dei candidati risultati idonei al concorso per l'ammissione al corso triennale di 

formazione specifica in medicina generale relativamente al triennio 2017-2020 ; 

VISTE le note fatte pervenire da alcuni candidati con le quali gli interessati comunicavano di 

avere commesso alcuni errori di digitazione dei propri dati personali sulla piattaforma 

telematica al momento dell'iscrizione al concorso chiedendo di apportare le 

conseguenziali modifiche alla graduatoria;   

RISCONTRATA   la correttezza delle segnalazioni pervenute; 



RITENUTO di dover per l'effetto riconsiderare la graduatoria unica degli idonei a livello regionale 

sostituendo l'allegato 1 al D.D.G. n.2299 del 17.11.2017 con l'allegato 1 al presente 

decreto 

 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa l'allegato 1 del D.D.G. n.2299 del 17.11.2017 con il 

quale è stata approvata la graduatoria unica regionale dei candidati risultati idonei al 

concorso per l'ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 

triennio 2017 - 2020 viene sostituito con l'allegato 1 al presente decreto di cui costituisce 

parte integrante. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Serie Concorsi 

e sul sito web dell'Assessorato Salute  
  

Palermo 14/12/2017 

 

                                                   F.to      

   
         Il Dirigente Generale ad interim 

          Salvatore Giglione 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Lorenzo Maniaci 
  

 

 


